

Cuprins Gimnaziul Criva. Lotul nr.9

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
14	Gimnaziul Criva. Lotul nr.9	
14.1	Solutii arhitecturale	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	4
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	6

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 14.1

Devizul: Lucrari de constructii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (PGC rezistente la umizeala)	m2			310,40 138,29
1.1.1	2662102701000	Placi ghips-carton rezistente la umizeala	m2	1,0500	55,70	58,49
1.1.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	22,00	20,22
1.1.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	30,30	66,66
1.1.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,3500	4,50	10,58
1.1.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	4,50	3,41
1.1.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,80	2,11
1.1.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,70	2,51
1.1.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,65
1.1.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,86
1.1.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,00	0,85
1.1.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	75,36	138,29
1.1.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
1.1.13	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,0475	15,00	0,71
1.2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,61 2,26
1.2.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
1.2.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
1.2.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,36	2,26
1.3	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			99,44 82,90
1.3.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,1098	7,80	16,46
1.3.2	4100126202818	Apă	m3	0,0020	25,00	0,05
1.3.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,9000	75,36	67,83
1.3.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,36	15,07
1.3.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
1.4	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			174,48 111,99
1.4.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,3000	31,50	9,45
1.4.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,50	51,14
1.4.3	4100126202818	Apă	m3	0,0112	25,00	0,28
1.4.4	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	75,36	111,99
1.4.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
1.4.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
1.5	CK26B	Montarea profilului de colti	m			41,90 30,15
1.5.1	2743123549026	Profilului de colti	m	1,0000	10,00	10,00
1.5.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
1.5.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	75,36	24,12
1.5.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,36	6,03
1.5.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
1.6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,94 15,07
1.6.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
1.6.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,70	0,86
1.6.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
1.6.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,36	15,07
1.7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,61 2,26
1.7.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
1.7.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
1.7.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,36	2,26
1.8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2			58,95

		manual (vopsea antiseptica "Sansiro" - culoarea se va coodona cu Beneficiarul)				41,45
1.8.1	2430116103800	Vopsea antiseptica "Sansiro"	kg	0,4000	38,10	15,24
1.8.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
1.8.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
1.8.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,00	0,50
1.8.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
1.8.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,36	41,45
1.9	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (se include baghete si adeziv)	m			57,20
						39,19
1.9.1	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,0020	12,00	0,02
1.9.2	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	5,50	0,47
1.9.3	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	14,60	15,33
1.9.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,10	0,05
1.9.5	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	360,00	0,36
1.9.6	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	5,70	0,01
1.9.7	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,0150	25,00	0,38
1.9.8	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	29,00	0,17
1.9.9	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	25,00	0,10
1.9.10	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	35,00	0,07
1.9.11	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	28,50	0,06
1.9.12	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	25,00	0,03
1.9.13	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	160,00	0,96
1.9.14	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	75,36	39,19
1.10	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m			69,59
						45,22
1.10.1	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	20,00	20,40
1.10.2	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	25,00	0,15
1.10.3	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	5,70	0,29
1.10.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0005	25,00	0,01
1.10.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	360,00	0,07
1.10.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,10	0,26
1.10.7	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,1200	25,00	3,00
1.10.8	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,0100	12,00	0,12
1.10.9	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	75,36	41,45
1.10.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,36	3,77
1.10.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,08

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Gimnaziul Criva. Lotul nr.9

Obiectul: Solutii arhitecturale

Deviz local Nr. 14.1

Intocmit in preturi curente 2024-06-11

Valoarea de deviz 74 316,00 (Lei)

Devizul: Lucrari de constructii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (PGC rezistente la umizeala)	m2	85,0000	310,40	26 384,32
					138,29	11 754,75
1.2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	85,0000	6,61	561,93
					2,26	192,18
1.3	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	85,0000	99,44	8 452,04
					82,90	7 046,44
1.4	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	6,0700	174,48	1 059,11
					111,99	679,78
1.5	CK26B	Montarea profilului de colti	m	13,5000	41,90	565,59
					30,15	406,96
1.6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	6,0700	26,94	163,50
					15,07	91,49
1.7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	91,0700	6,61	602,05
					2,26	205,90
1.8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antiseptica "Sansiro" - culoarea se va coordona cu Beneficiarul)	m2	91,0700	58,95	5 368,55
					41,45	3 774,82
1.9	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (se include baghete si adeziv)	m	26,2000	57,20	1 498,51
					39,19	1 026,75
1.10	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m	25,3000	69,59	1 760,75
					45,22	1 144,01
Total manopera (ore)						349,2836
Total greutate materiale (tone)						0,0000
Total						46 416,35
Asigurari sociale					24,0000%	6 317,54
Total						52 733,88
Cheltuieli de transport					7,0000%	1 400,73
Total						54 134,62
Cheltuieli de regie					10,0000%	5 413,46
Total						59 548,08
Beneficiu de deviz					4,0000%	2 381,92
Total Deviz fara TVA						61 930,00
Total General fara TVA						61 930,00
TVA (20%)						12 386,00
TOTAL GENERAL						74 316,00
Inclusiv salariul						26 323,06

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Gimnaziul Criva. Lotul nr.9

Obiectul: Solutii arhitecturale

Devizul local de resurse Nr. 14.1

Intocmit in preturi curente 2024-06-11

Valoarea de deviz 74 316,00 (Lei)

Deviz: Lucrari de constructii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	9,0200	75,36	679,78
2	7122050013400	Zidar	h-om	1,2140	75,36	91,49
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	76,5000	75,36	5 765,27
4	7129200011200	Finisor MP	h-om	27,5390	75,36	2 075,42
5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	55,3706	75,36	4 172,90
6	7422010060100	Timplar	h-om	4,3200	75,36	325,57
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,3450	75,36	1 457,90
8	9310060019930	Muncitor	h-om	155,9750	75,36	11 754,75
Total manopera						26 323,06
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	4,5535	10,00	45,54
2	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0262	360,00	9,43
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0051	360,00	1,82
4	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	140,2500	1,00	140,25
5	222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,00	72,45
6	2320166200729	Parchetin	l	0,0524	28,50	1,49
7	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	3,4290	25,00	85,73
8	2416586105303	Amorsa-grund	kg	26,4105	28,00	739,49
9	2430116103800	Vopsea antiseptica "Sansiro"	kg	36,4280	38,10	1 387,91
10	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	7,4375	28,70	213,46
11	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	1,8210	31,50	57,36
12	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,2566	25,00	6,42
13	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,1572	160,00	25,15
14	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	23,0350	7,80	179,67
15	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,1572	29,00	4,56
16	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0524	35,00	1,83
17	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0524	5,70	0,30
18	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	1,2650	5,70	7,21
19	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,9105	5,70	5,19
20	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	64,3875	4,50	289,74
21	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	25,8060	20,00	516,12
22	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	27,5100	14,60	401,65
23	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	199,7500	4,50	898,88
24	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	6,6770	10,00	66,77
25	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,2270	5,50	12,25
26	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,8175	2,10	8,02
27	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	5,4642	3,50	19,12
28	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	179,3330	7,80	1 398,80
29	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	88,6827	3,50	310,39
30	2662102701000	Placi ghips-carton rezistente la umizeala	m2	89,2500	55,70	4 971,23
31	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,3054	12,00	3,66
32	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	45,5350	3,00	136,61
33	2710703520284	Profil de ghidaj	m	78,1150	22,00	1 718,53

34	2710703520285	Profil de suport	m	187,0000	30,30	5 666,10
35	2743123549026	Profilului de colti	m	13,5000	10,00	135,00
36	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	54,0000	0,40	21,60
37	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 376,1500	0,30	412,85
38	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2228	25,00	5,57
39	4100126202818	Apă	m3	0,2380	25,00	5,95
40	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,8035	3,00	26,41
Total materiale						20 010,49
Utilaje						
1	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,3020	15,00	19,53
2	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,1797	15,00	2,70
3	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	4,0375	15,00	60,56
Total utilaje						82,79
Total						46 416,35
Asigurari sociale				24,0000%		6 317,54
Total						52 733,88
Cheltuieli de transport				7,0000%		1 400,73
Total						54 134,62
Cheltuieli de regie				10,0000%		5 413,46
Total						59 548,08
Beneficiu de deviz				4,0000%		2 381,92
TOTAL Deviz fara TVA						61 930,00
Total						61 930,00
TVA				20%		12 386,00
TOTAL Deviz						74 316,00

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)